



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาขุดดินเปิดทางน้ำ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน (อุทกภัย) สายสี่แยกกลางบ้าน - ศาลต่าปู หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเครือชูด ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๙,๙๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	จ้างเหมาขุดดินเปิดทางน้ำ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน (อุทกภัย) สายสี่แยกกลางบ้าน - ศาลต่าปู หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเครือชูด ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๐.๕๐ ม. ยาว ๔๕.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ ม. ปริมาตรดินขุด ๑๘.๐๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ ม. จำนวน ๒.๐๐ จุดๆละ ๕.๐๐ ท่อน รวม ๑๐.๐๐ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวรอยต่อ (ดำเนินการตามแบบ อบต. ลำคองษ์ เลขที่ ๗๙/๒๕๖๐ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๗ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๙,๙๐๐.- บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นางสาวเพ็ญภา กอพลกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาววาริน พูนศิริ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
ประเภท	งานชลประทาน		
เจ้าของโครงการ	สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ 7 บ้านหนองเครือชุด ต.ลำคองษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
ตามแบบ	อบต.ลำคองษ์ เลขที่	79/2560	
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ 26 กรกฎาคม 2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองษ์ ที่	381/2560	ลงวันที่	20 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	14,924.71	1.3375	19,961.80	
	ป้ายโครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			19,961.80	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			19,900.00	
	ตัวอักษร				(-หนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววริน พุนศิริ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)



บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานค้ำยันค้ำงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการ	ขุดดินเปิดทางน้ำเพื่อแก้ไขปัญหาความเค็มดริ้นให้กับประชาชน(อุทกภัย)
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ 7 บ้านหนองเรือขุด ต.ลำคองหษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ขุดดินเปิดทางน้ำ สายสี่แยกกลางบ้าน - ศาสตานุ โดยมีรายละเอียดดังนี้ ขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 45.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.80 ม. ปริมาตรดินขุด 18.00 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 2.00 จุด ๆละ 5.00 ท่อน รวม 10.00 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและขยาแนวรอยต่อ (รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.ลำคองหษ์กำหนด)
ประมาณการเมื่อวันที่	26 กรกฎาคม 2560 ตามแบบ อบต.ลำคองหษ์ เลขที่ 79/2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหษ์ ที่	381/2560 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางป่าขุดต่อ	45.00	ตร.ม.	-	-	2.48	111.60	111.60
2	ปริมาตรดินขุดพร้อมปรับเกลี่ย	18.00	ลบ.ม.	-	-	26.76	481.68	481.68
3	วางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม.	10.00	ท่อน	431.68	4,316.80	140.00	1,400.00	5,716.80
4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.20	ลบ.ม.	1,779.28	355.86	398.00	79.60	435.46
5	งานปูนทรายขยาแนว	0.150	ลบ.ม.	1,461.37	219.21	277.00	41.55	260.76
6	งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	2.00	งาน	-	-	2,100.00	4,200.00	4,200.00
7	งานเทคอนกรีต 1:2:4 พื้นผิวคอนกรีต	1.32	ลบ.ม.	1,872.74	2,472.02	306.00	403.92	2,875.94
8	งานทรายหยาบรองพื้น	0.44	ลบ.ม.	437.37	192.44	99.00	43.56	236.00
9	เหล็กWire mesh 0.20x0.20 ม. หน้า 3.8 ม.	8.80	ตร.ม.	23.20	204.16	5.00	44.00	248.16
10	งานไม้แบบค้ำยัน	0.66	ตร.ม.	429.91	283.74	113.00	74.58	358.32
รวมราคาค่าต้นทุน								14,924.71

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)